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Fragment to nowa, niebieska odmiana winogron PIWI o harmonijnym, 

winnym smaku, wyhodowana na Wydziale Ogrodnictwa Uniwersytetu 

Mendla. 

Ze względu na wczesność i odporność na choroby grzybowe odmiana ta 

doskonale nadaje się do uprawy nie tylko w rejonach uprawy winorośli, 

ale także w ogrodach w chłodniejszych regionach. 

Pochodzenie i hodowla odmiany Fragment 

Odmianę uzyskano poprzez skrzyżowanie odmian Frankovka × Regent . W 

fazie siewki doszło do sztucznego zakażenia patogenami grzybowymi i 

wyselekcjonowano tylko osobniki odporne, dlatego można założyć, że 

Fragment charakteryzuje się dobrą odpornością na patogeny grzybowe. 

 

Opis odmiany 

Wierzchołek pędu jest otwarty, o średnio gęstym kutnerowatym 

ulistnieniu. Liść jest średniej lub dużej wielkości, trójpłatowy, z płytkimi 

wcięciami. Wcięcie w ogonku liściowym pokryte jest przezroczystą, w 

kształcie litery V. Blaszka liściowa jest falista. Grono jest średniej lub 

dużej wielkości, cylindryczne, z chwostem u nasady z wyrostkiem. Jagoda 

jest mała lub średniej wielkości, niebiesko-czarna i oszroniona. 

Dojrzewanie i przydatność do uprawy 

Fragment to bardzo wczesna odmiana , która dojrzewa w Lednicach na 

Moravě od drugiej połowy sierpnia do początku września. Ze względu na 

wczesne dojrzewanie nadaje się również do uprawy poza winnicami, na 

przykład w ogrodach. Odmiana ta jest również testowana przez 

niektórych winiarzy w Polsce. Fragment nie jest wymagający co do 

stanowiska, ale wymaga dobrych warunków glebowych . Płytkie i suche 

gleby nie są odpowiednie, ponieważ może tracić witalność wzrostu, 

podobnie jak odmiana macierzysta Regent. Ze względu na wczesne 

wybarwianie się winogron, zaleca się ochronę winogron siatką przed 

ptakami. 



Grono  

nowej odmiany ‘Fragment’ 

Odporność na choroby grzybowe 

Odporność jest generalnie dobra . Możliwa jest organiczna ochrona przed 

pleśnią winorośli i mączniakiem prawdziwym – zabieg przed kwitnieniem i 

po kwitnieniu. W sprzyjających warunkach możliwa jest również uprawa 
bez ochrony chemicznej . Ze względu na wczesne dojrzewanie, ochrona 

przed zgnilizną zazwyczaj nie jest stosowana, ponieważ zbiór odbywa się 

przed pojawieniem się zgnilizny. Owoce mogą być czasami uszkadzane 

przez owady; w takim przypadku zaleca się wcześniejszy zbiór . 



Krzew odmiany ‘Fragment’ 

Uprawa i charakterystyka 

Wzrost jest średni do silnego, lekko rozłożysty. Do uprawy zaleca 

się średną lub reńsko-heską formę lub modyfikację niskiej formy. Duże 

formy, takie jak pergole, są mniej odpowiednie, ponieważ mogą wystąpić 

problemy ze wzrostem. Odpowiednie podkładki: Kober 5BB i Kober 
125AA . Uprawa roślin o pełnym systemie korzeniowym nie została 

jeszcze przetestowana. Płodność jest zrównoważona i wysoka. 

Odpowiednie jest cięcie na jeden długi lub dwa krótsze pędy. Ze względu 

na wczesne dojrzewanie nie ma potrzeby skracania pędu w trakcie 

wegetacji — tylko w przypadku problemów ze wzrostem wskazane jest 



usunięcie niektórych winogron. Praca na zielono: oderwanie jednego pędu 

jednorocznego od pąka zimowego i defoliacja strefy winogronowej (1–2 

liście na pędzie jednorocznym). 

 

Jakość winogron i wina 

Zawartość cukru w winogronach podczas zbioru sięga 19–21°NM , co 

gwarantuje bardzo dobrą jakość. Wino ma intensywny, ciemnoczerwony 

kolor z owocowymi i lekko dymnymi nutami. Smak jest harmonijny. 

Winogrona nadają się również do produkcji soków. 

 

Badania prowadzone są przy wsparciu Ministerstwa Rolnictwa Republiki 
Czeskiej w ramach projektu „Narodowy program ochrony i wykorzystania 

zasobów genetycznych roślin oraz agrobiologizmu” nr MZE-62216/2022-
13113/6.2.10. 
 

[Autor zdjęć : Paweł Pawlousek ] 

 

(Tłumaczenie google z artykułu Zahradkar.cz) 
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